[image: Описание: Описание: Описание: Описание: Описание: Gerb1]

АДМИНИСТРАЦИЯ ВАБЛИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
 КОНЫШЕВСКОГО РАЙОНА КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 12.11.2022 № 28-па

	Об утверждении муниципальной программы  «Благоустройство территории муниципального образования   «Ваблинский  сельсовет»  Конышевского района Курской области»

                 В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации, статьёй 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Администрация     Ваблинского  сельсовета Конышевского района  ПОСТАНОВЛЯЕТ:
             1. Утвердить прилагаемую муниципальную программу «Благоустройство территории муниципального образования   «Ваблинский  сельсовет»  Конышевского района Курской области».
2. Начальнику отдела- главному бухгалтеру Администрации Ваблинского сельсовета Конышевского  района Курской области Шевелевой Н.С. предусмотреть при формировании местного бюджета  ассигнования на реализацию Программы.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
5. Постановление вступает в силу с 1 января 2023 года.

Глава Ваблинского сельсовета
Конышевского  района                                                             В.А.Маковнев

УТВЕРЖДЕНА
постановлением администрации
Ваблинского сельсовета
Конышевского района
от 12.11.2022 № 28-па

Муниципальная программа

муниципального образования «Ваблинский
сельсовет» Конышевского   района Курской области
«Благоустройство территории
муниципального образования»

Паспорт
муниципальной программы муниципального образования «Ваблинский  сельсовет» Конышевского   района Курской области
«Благоустройство территории муниципального образования»

	Ответственный исполнитель Программы
	Администрация Ваблинского  сельсовета Конышевского   района Курской области

	Соисполнители
Программы
	отсутствуют

	Участники Программы
	отсутствуют

	Подпрограммы Программы
	подпрограмма «Обеспечение условий реализации муниципальной программы» муниципальной программы муниципального образования «Ваблинский  сельсовет» Конышевского   района Курской области «Благоустройство территории муниципального образования»

	Программно-целевые инструменты Программы
	отсутствуют

	Цели Программы
	совершенствование системы комплексного благоустройства территории муниципального образования;
комплексное решение вопросов, связанных с организацией благоустройства, обеспечением чистоты и порядка на территории муниципального образования;
повышение уровня организации уличного освещения;
повышение общего уровня благоустройства муниципального образования

	Задачи Программы
	улучшение санитарного и эстетического вида территории муниципального образования, создание комфортных условий проживания населения;
приведение в качественное состояние элементов благоустройства;
развитие и поддержка инициатив жителей населенных пунктов Ваблинского  сельсовета Конышевского   района Курской области по благоустройству и санитарной очистке придомовых территорий;
повышение общего уровня внешнего благоустройства и санитарного содержания населенных пунктов муниципального образования;
организация взаимодействия между предприятиями, организациями и учреждениями при решении вопросов благоустройства территории муниципального образования;
оздоровление санитарной обстановки на свободных территориях, ликвидация свалок бытового мусора, а также улучшение экологической обстановки в границах муниципального образования;
активизация работ по благоустройству территории муниципального образования в границах населенных пунктов;
привлечение жителей к участию в решении проблем благоустройства;
организация освещения улиц муниципального образования;
вовлечение жителей Ваблинского  сельсовета в систему экологического образования;
организация прочих мероприятий по благоустройству

	Целевые индикаторы и показатели Программы
	общая протяженность освещенных частей улиц муниципального образования, к общей протяженности улиц муниципального образования на конец года;
доля граждан, привлеченных к работам по благоустройству, от общего числа граждан, проживающих в муниципальном образовании;
доля привлеченных предприятий и организаций, расположенных на территории муниципального образования, к работам по благоустройству, от общего числа предприятий и организаций, расположенных на территории муниципального образования;
выполнение основных направлений благоустройства

	Этапы и сроки реализации Программы
	муниципальная программа реализуется в 2023 – 2025 годы в один этап

	Объемы бюджетных ассигнований Программы
	объем бюджетных ассигнований на реализацию мероприятий муниципальной программы за счет средств местного бюджета устанавливается и утверждается решением Собрания депутатов Ваблинского  сельсовета Конышевского   района Курской области о местном бюджете на очередной финансовый год и плановый период.
Общий объем финансирования муниципальной программы за счет средств местного бюджета составит – 11 966 299 рубля, в т.ч. по годам:
2023 год –3 300 822 рубля;
2024 год –4 424 951 рублей;
2025 год – 4 240 526 рублей
из них объем финансовых средств местного бюджета на реализацию подпрограммы «Обеспечение условий реализации муниципальной программы» муниципальной программы муниципального образования «Ваблинский  сельсовет» Конышевского   района Курской области «Благоустройство территории муниципального образования» составит – 11 966 299 рубля, в т.ч. по годам:
2023 год –3 300 822 рубля;
2024 год –4 424 951 рублей;
2025 год –4 240 526 рублей

	Ожидаемые результаты реализации Программы
	создание условий, обеспечивающих комфортные условия для работы и отдыха населения на территории муниципального образования;
улучшение состояния территории муниципального образования;
улучшение экологической обстановки и создание среды, комфортной для проживания жителей муниципального образования;
совершенствование эстетического состояния территории муниципального образования;
увеличение протяженности уличного освещения внутри муниципальных дорог;
повышение уровня благоустройства территории муниципального образования

[bookmark: _GoBack]

image1.png